
Warsztaty  ekologiczne  100
lecie szkoły
100 uczniów! 100 kwiatów! 100 lat!!!

            Grupa 100 uczniów z klas trzecich oraz klasy
czwartej miała szansę w wyjątkowy sposób celebrować 100-lecie
Szkoły  w  Międzyborowie.  Było  to  możliwe  dzięki  warsztatom
poświęconym tematyce proekologicznej zorganizowanym na terenie
naszej szkoły. Nawiązano w ten sposób także do obchodów Dni
Ziemi.

            Uczniowie obejrzeli prezentację dotyczącą
prawidłowego segregowania nieczystości stałych, wzięli udział
w  pokazach  i  konkursach.  Było  mnóstwo  cennych  informacji,
wskazówek  ekspertów  i  ciekawostek.  Okazało  się,  że  młodzi
mieszkańcy gminy mogą pochwalić się sporą wiedzą dotyczącą tej
tematyki. Najaktywniejsi otrzymali nagrody.

            Prowadzący warsztaty zaproponowali ciekawy sposób
wykorzystania  butelki  typu  PET  jako  naczynia  do  hodowania
siewek  kwiatowych.  Dzięki  odpowiedniemu  przygotowaniu
butelkowego pojemnika roślinkom nie zabraknie wody. Nie będą
zatem  wymagały  wytężonej  pracy  i  częstego  podlewania.  W
przygotowanych  własnoręcznie  pojemnikach  młodzi  ogrodnicy
wysiali nasiona kwiatów ogrodowych (wśród nich kilka odmian
jadalnych i miododajnych). Przygotowali także różne osłonki na
doniczki. Niektórzy tym celu ozdabiali metalowe puszki. Inni
zastosowali  metodę  wikliniarską,  wykorzystując  odpowiednio
pozwijane  płachty  starych  gazet.  Za  swoje  zaangażowanie
uczniowie zostali nagrodzeni sadzonkami kwiatów, które zabrali
do  domów.  Dzięki  temu  w  100  ogrodach  pojawiły  się  nowe
rośliny,  które  z  pewnością  przyczynią  się  do  upiększenia
okolicy międzyborowskiej szkoły. 
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            Firma Hetman z Nadarzyna dostarczyła ponadto do
szkoły specjalne pojemniki- stacje do segregacji. Odtąd każdy
uczeń  i  pracownik  szkoły  będzie  mógł  się  wykazać
proekologiczną  postawą.



            Serdecznie dziękujemy Paniom Agnieszce Bonieckiej
i  Joannie  Stachowiak  odpowiedzialnym  za  gospodarowanie
odpadami w Urzędzie Gminy w Jaktorowie oraz Pani Dorocie Betko
i  jej  współpracownikom  z  firmy  HETMAN  z  Nadarzyna  za
przygotowanie dla nas tego bardzo ciekawego przedsięwzięcia.

Iwona Oskiera-Gałecka

Spotaknie  z  absolwentem
naszej  szkoły  Jakubem
Szmajkowskim
W ramach obchodów 100-lecia międzyborowskiej szkoły klasy II
c, VIII c, VIII d, VIII f 6 czerwca spotkały się z absolwentem
naszej   szkoły,  wokalistą,  autorem  tekstów,   uczestnikiem
proselekcji do Konkursu Piosenki Eurowizji2022,2023, członkiem
boys bandu 4Dreamers, finalistą I edycji programu The Voice
Kids  Jakubem  Szmajkowskim.  Spotkanie  zorganizowali  byli
wychowawcy Kuby – Bożena Jakubowska-wychowawca w klasach I-
III  i Łukasz Frączek-wychowawca w Gimnazjum.
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Miło było spotkać się po latach oko w oko, gdyż ostatnio
widujemy  Kubę  tylko  na  ekranach  telewizora.  Spotkanie
przebiegło w bardzo miłej i luźnej atmosferze. Kuba wspominał
swoje szkolne lata i wydarzenia, które utkwiły mu w pamięci.
Stresowały  go  egzaminy,  występy  podczas  apeli  na  naszej
szkolnej scenie. Stwierdził, że nasza szkoła bardzo dobrze
przygotowała go do dalszej edukacji oferując różnorodne formy
rozwijania swoich pasji i zainteresowań.







I  właśnie  o  swoich  pasjach  uczniowie  rozmawiali  z  Kubą.
Zadawali mu przygotowane wcześniej pytania dotyczące jego lat
szkolnych  jako  ucznia  naszej  szkoły  oraz  dotyczące  jego
muzycznej kariery.

Uczniowie klasy II c Władysław Panufnik i Stefan Szladowski
zagrali dla Kuby na pianinie. Stefan jest samoukiem, Władek
uczy się w szkole muzycznej.

Fanki Kuby Karolina Korba, Mila Kowalska i Liliana Rajska z II
c  zaśpiewały  dla  wszystkich  piosenkę  naszego  gościa  pt.
,,Nieskończone’’.



Na  koniec  Jakub  rozdał  wszystkim  autografy,  a  my
podziękowaliśmy mu upominkiem za spotkanie i poświęcony czas.

Gratulujemy Kubie wytrwałości w dążeniu do  celu, życzymy
dalszych sukcesów!

Jesteśmy dumni z takiego absolwenta!

Bożena Jakubowska

Czas w 2 a
Czas leci nie ubłagalnie,

 szybko rośniemy,

szybko dorastamy,

szybko … szybko

Szybko minęła klasa druga.

Kilka wspomnień…

Piękne apele, w których braliśmy udział:

Wielkanocny z wielkanocnymi życzeniami

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/czas-w-2-a/








Z  okazji  Święta  Konstytucji  3.Maja  z  biało  –  czerwonymi
kotylionami

Dumni w apelu z okazji Dnia Patrona



Było i na sportowo

Biegi  i duma z naszych zawodników



Wyścig kapsli na boisku szkolnym







Muzycznie i wesoło – na występie Jakuba





Dzień  Dziecka   w  Bazie  Bieganów  dostarczył  radości,
śmiechu, zabawy !

Za kilka dni wakacje!!!

Mamy nadzieję, że w czasie wakacji czas będzie płynął … 
wolno!

Tego życzymy uczniom klasy 2a, rodzicom i sobie!

                                                              
   Wychowawcy: Anna Wiraszka

                                                              
                              Aleksandra Gawronek –  Brudko

Apel  klas  1-3  z  okazji
obchodów  Dnia  Patrona

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-klas-1-3-z-okazji-obchodow-dnia-patrona-w-100-szkoly/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-klas-1-3-z-okazji-obchodow-dnia-patrona-w-100-szkoly/


100.szkoły
Zebraliśmy się tu dzisiaj w takiej sprawie,

aby razem spędzić ten czas nie na zabawie.

Lecz poświęcić go na wspomnienia

o człowieku, patronie naszej szkoły,

który Międzyborów na lepsze zmieniał

            Jak co roku w naszej szkole pod koniec maja czcimy
pamięć naszego patrona Pana Józefa Jagielskiego. W tym roku
apel  z  tej  okazji  był  wyjątkowy  bo  obchodzimy  też  setne
urodziny naszej kochanej szkoły.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-klas-1-3-z-okazji-obchodow-dnia-patrona-w-100-szkoly/


           Uczniowie klas drugich przybliżyli postać patrona i
przypomnieli o najważniejszych jego dokonaniach opierając się
na faktach zawartych  w Kronice Szkoły.



Śpiewali, ćwiczyli



recytowali wiersze,





i tańczyli.



           To pokolenie nie znało pana Józefa dlatego
poprosiliśmy o kilka słów wspomnień z czasów współpracy z
panem Jagielskim  naszych gości:

panią Małgorzatę Skórzyńską





panią Marię Brzostek





panią dyrektor Renatę Brańską





i pana dyrektora Dariusza Grabowskiego.





           Wszyscy bardzo ciepło wspominają pana kierownika i
zapamiętali go nie tylko z jego pracy pedagoga i społecznika,
ale  jako  człowieka,  który  pamiętał  o  Dniu  Nauczyciela,
imieninach pracowników a dla uczniów miał zawsze w kieszeni
cukierki.

            Na koniec złożyliśmy kwiaty pod portretem pana
Józefa Jagielskiego i trzymaliśmy warty.







           Wspólne zdjęcia  – chwila, która dla tych
drugoklasistów  będzie wspomnieniem lat spędzonych w naszej
szkole.  Na  pamiątkę  wszyscy  uczniowie  otrzymali  znaczki
100.szkoły i długopisy.

           Jesteśmy dumni z naszego patrona, który tak kochał
dzieci i Międzyborów.



             Apel przygotowali uczniowie klas 2 wychowawcami i
opiekunami.

Festiwal piosenki
„Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy”

Mimo, że cytat ma już ponad 5 dekad, to nadal jest aktualny.
Ten „ważny dzień” był 12 maja b.r w  szkole w Międzyborowie.
Wtedy  to  odbył  się  XIX  MIĘDZYPOWIATOWY  FESTIWAL  PIOSENKI
MIĘDZYNARODOWEJ-„PIOSENKA  NIE  ZNA  GRANIC”.  Do  festiwalu
zgłosiło  się  17  uczestników  ze  szkół  podstawowych  powiatu
grodziskiego  i  żyrardowskiego,  którzy  zaprezentowali  16
piosenek. Ich zmagania oceniały jury w składzie:

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/festiwal-piosenki/






–  Małgorzata  Drązikowska–  nauczyciel  jęz.  angielskiego  w
liceum  w  Puszczy  Mariańskiej  ,  wokalistka,  od  początku
związana z festiwalem  i jego współ pomysłodawczyni, były
nauczyciel w szkole w Międzyborowie

-p.Emily Audina- indonezyjska przyjaciółka naszej szkoły. W
Polsce  mieszka  od  7  lat.  Nauczyciel  języka  angielskiego,
poetka, artystyczna dusza, wolontariuszka z fundacji Euroweek.

-p.  Josh  Skjold  –  gitarzysta,  autor  tekstów,   Amerykanin
mieszkający od wielu lat w  Polsce. Lektor i wykładowca języka
angielskiego.  Autor   podręczników  do  nauki  języka
angielskiego, również związany z  festiwale od samego początku

–p.  Artur  Krajewski-malarz,  rysownik,  pisarz,  artysta
multimedialny,  twórca  happeningów,  akcji  artystycznych
i  festiwali.  Nagrał  cztery  płyty  z  muzyką  i  tekstami
autorskimi,  jedna  z  najważniejszych  osobistości  związanych
z Miastem Żyrardowem.

W tym czasie, gdy jury obradowało, publiczność  podziwiała



umiejętności aktorskie trzecioklasistów. Mali artyści wcielili
się w gwiazdy muzyki rozrywkowej, a swoimi popisami do łez
rozbawili publiczność.

Jury,  po  burzliwych  obradach,  przyznało  nagrody  w  dwóch
kategoriach:

-klasy 4-6  

               I- m-ce      ADELA OSSOWSKA  (ZSP Jaktorów)

              II m-ce           OLIWIA REWA  (SP 6 Grodzisk
Maz.)

             III m-ce          MAGDALENA LECHNIAK (SP 
Żyrardów))

-wyróżnienia     

ALICJA  PARZYCH  (SP  Międzyborów),   AMELIA  GROMEK  (SP  7
Żyrardów)    

 IGOR PASTURKIEWICZ  (SP 4 Grodzisk Maz.)

-klasy 7-8

                   I m-ce   MARCELINA NOCNY (SP 4 Grodzisk
Maz.)

                   II m-ce         MAJA ROMANIUK  (SP 6
Grodzisk Maz.)

                  III  m-ce     ( duet)  ALEKSANDRA MOLKA,
MARIANNA NOWAK (SP Międzyborów)

-wyróżnienia      

 JULIA GIL (SP Międzyborów),  GABRIELA PACHOLSKA (SP Wiskitki)

Warto wspomnieć, że statuetki i nagrody  dla laureatów zostały
zakupione  dzięki sponsorom, którymi, jak co roku, były Powiat
Grodzisk Maz.,  i Gmina Jaktorów.



Odpowiedzialne  za  przygotowanie  festiwalu  to  p.  Iwona
Maciejewska  (  nauczyciel  muzyki)  oraz   p.  Ewa  Wysocka  (
nauczyciel j. angielskiego).

Sto drzew na stulecie
Sto drzew na stulecie

W ramach obchodów 100lecia Szkoły Podstawowej w Międzyborowie
społeczność podejmuje wiele inicjatyw. Reprezentanci Samorządu
Uczniowskiego  wraz  z  opiekunami  p.  Martą  Mikłasz  i  p.
Katarzyną  Kęsicką-Szymańską  pod  fachowym  okiem  nauczycielki
przyrody p. Małgorzaty Skórzyńskiej posadzili w kwietniu ponad
sto  sztuk  drzew.  Sadzonki  dębów  i  grabów  zapewniło
Nadleśnictwo  Radziwiłłów.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/sto-drzew-na-stulecie/




































Uczniowie  z  wielkim  zapałem  i  zaangażowaniem  podjęli  się
swojej pracy i zalesili jedną z działek leśnych w centrum
Międzyborowa, która znacznie ucierpiała podczas zeszłorocznej
wichury.  Nowe  nasadzenia  będą  służyły  następnym  pokoleniom
międzyborowian,  wzbogacą  środowisko  międzyborowskiego
krajobrazu, który zawsze miał leśny charakter. To piękny i
pożyteczny gest. Brawo!

Po  skończonych  pracach  na  wszystkich  czekała  słodka
niespodzianka,  specjalnie  przygotowana  na  tę  okazję  przez
nasza kochaną panią Małgosię. Dziękujemy!



Mini Playback Show
W naszej szkole odbył się po raz pierwszy Mini Playback Show
klas  1-3.  Dzieci  miały  możliwość  wykazania  się  swoimi
umiejętnościami  tanecznymi  i  aktorskimi  wcielając  się  w
wykonawców  największych  światowych  hitów  muzycznych.  Bawili
nas utworami Michaela Jackona-Laura Ruzbacka, kl.2b, Psy-Jakub
Pracz-Chernov,  kl2a,  Lady  Gaga-  Aleksadra  Szymańska  i
Marcelina Rusinowicz, kl. 2b, Coolio- Piotr Tekielski, kl. 1b,
Adele- Karolina Korba, kl. 2c, Blanka-Gabriela Guzik, kl. 2b.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/mini-playback-show/














Wszystkie  występy  przyniosły  radość  wykonawcom  jak  i
zgromadzonej  publiczności.  Trudno  było  wybrać  najlepszych,
więc wszyscy zostali nagrodzeni. Mamy nadzieję, że to początek
naszej cyklicznej przygody z piosenką.

Tak się rodzą gwiazdy.

Organizatorzy:

Beata Majchrzak

Dorota Frączek

Magdalena Janowczyk



Dni Międzyborowa

Mamy medal z rocznikiem 2011
!
18  maja  chłopcy  z  rocznika  2011  brali  udział  w  turnieju
finałowym Mistrzostw Mazowsza Kinder+ sport w Mysiadle. Po
rozegraniu  turnieju  rozstawieniowego  i  trzech  turniejów
eliminacyjnych Wrzos zajmował 2 miejsce w rankingu wojewódzkim
na 47 zespołów które wystartowały w rozgrywkach w styczniu.
Przez  turniej  półfinałowy  przeszliśmy  jak  burza  zajmując
pierwsze miejsce w grupie i dostając możliwość zagrania w
turnieju finałowym.

W Mysiadle trafiliśmy do grypy z zespołami Metro Warszawa
(wygrana 2:0), MDK Warszawa (wygrana 2:1) i Dębina Nieporęt II
(wygrana 2:0). Dzięki takim wynikom awansowaliśmy do ścisłej
czwórki i walcząc już bezpośrednio o medale najpierw ulegamy
zepsołowi z Kobyłki (przegrana 2:0), następnie wygrywamy z MDK
Warszawa  (2:0)  i  w  meczu  decydującym  o  drugim  miejscu  i
awansie do Finału Mistrzostw Polski w Gliwicach przegrywamy z
Nieporętem (2:0) ostatecznie zajmując 2 miejsce w województwie
i ciesząc się z brązowych medali.

Klasyfikacja końcowa finału:

1.UKS Trójka Kobyłka 1

2.UKS Dębina Nieporęt 1

3. LKS Wrzos Międzyborów 1

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/dni-miedzyborowa/
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4. UKS MKS MDK Warszawa 1

5. UMKS MOS Wola Warszawa 1

6. KS Metro Warszawa 1

7. UKS Olimp Ostrołęka 1

8. UKS Dębina Nieporęt 2

Komentarz trenera Malewskiego: ,, Mamy brąz który smakuje jak
złoto, jest to na pewno piękne zwieńczenie ciężkiej pracy tych
3  chłopców  z  rocznika  2010  tj:  Kacpra  Kowalczyka,  Kuby
Klepacza  i  Mikołaja  Warzca  oraz  rewelacyjnego  Janka
Karlińskiego z rocznika 2013 który niestety nie mógł z nami
pojechać na turniej finałowy. Przed startem sezonu bralibyśmy
3 miejsce w ciemno wiec bardzo cieszymy się z tego rezultatu,
dodatkowo  ilość  emocji  jakie  mogliśmy  przeżyć  wspólnie  z
rodzicami i kibiciami w turnieju finałowym sprawia że ten
medal traktujemy jak złoty. Na podsumowanie sezonu przyjdzie
jeszcze czas ale zawsze w takich miejscach pada pytanie: czy
można było ugrać więcej? Myślę że tak bo chłopcy byli bardzo
dobrze  przygotowani  do  tego  turnieju  dzięki  treningom  z
rocznikiem 2010, niestety w finałach musieliśmy się mierzyć
jako drużyna z sytuacjami boiskowymi z którymi nie spotkaliśmy
się przez cały sezon. Pojawiły się pierwsze łzy, błędy których
nie  popełnialiśmy  wcześniej  oraz  brak  chłodnej  głowy  w
kluczowych momentach (Z ciekawostek boiskowych: nie udało nam
się ani razu wygrać akcji po czasie wziętym przez trenera
drużyny przeciwnej). Na pewno też brakowało nam zmienników
którzy w momentach słabszej gry kolegów weszliby na boisko i
pociągnęli grę, warto też wspomnieć że ten zespół praktycznie
cały sezon zagrał w 3 zawodników nie odnosząc żadnej kontuzji.
Tak czy inaczej jeszcze raz zaznaczę że chłopcy zrobili bardzo
dobry wynik, powtórzyli ubiegłoroczny sukces rocznika 2010 i
niewiele zabrakło do awansu na turniej finałowy Mistrzostw
Polski. Na koniec dziękuje w imieniu swoim i chłopców rodzicom
którzy  wspierali  tą  drużynę  przez  cały  ciężki  sezon,  ich



kolegom ze starszego rocznika którzy pomagali w przygotowaniu
zespołu do finałów oraz organizatorom Kinderów za fantastyczne
nagrody  w  tym  sezonie.  Przypominam  także  o  rekrutacji  do
oddziału sportowego (klasa 4 w SP Międzyborów) bo liczymy na
znalezienie w Międzyborowie i okolicach kolejnych medalistów
Mistrzostw Mazowsza a wiemy że w tych okolicach mamy bardzo
dużo utalentowanych dzieci.

Wycieczka do Torunia klas 2a
i 2c
Koniec roku szkolnego to czas wycieczek szkolnych. Klasy 2a i
2 c  wraz z wychowawcami wybrały się  15-16.05. na dwudniową
wycieczkę  do  Torunia.  Dla  niektórych  był  to  pierwszy
samodzielny  wyjazd.
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Pierwszego  dnia  pogoda  nam  niestety  nie  dopisała,  ale
wyposażeni  w  płaszcze  przeciwdeszczowe  ruszyliśmy  z
przewodnikiem  zwiedzać  miasto.  W  tym  dniu  po  obiedzie
uczestniczyliśmy  także  w  warsztatach  pieczenia  pierników  w
Starotoruńskiej Piernikarni. Podczas wycieczki odwiedziliśmy
Centrum Nowoczesności  Młyn Wiedzy- jedyne centrum nauki w
województwie kujawsko-pomorskim. Tam na 6 piętrach mogliśmy
zobaczyć interaktywne wystawy i doświadczyć wszystkiego sami.

I piętro – O obrotach, Apollo 11

II piętro-Rzeka, Iluzje i ruch



III piętro-prze Życie, przebudowa

IV piętro -To takie proste

V piętro -Idee

VI piętro, AstroCamera, Niebo w obiektywie

Bardzo miłym i ekscytującym punktem wycieczki była wizyta w
Domu Legend Toruńskich. Tam pan prowadzący w bardzo dowcipny
sposób  opowiadał  nam  o  życiu  w  dawnym  Toruniu,  po  czym
ruszyliśmy  w  trasę,  gdzie   sami  wcielaliśmy  się  w  role
bohaterów toruńskich legend. Śmiechu było co niemiara!

Wszystkim bardzo smakowały wycieczkowe posiłki, a nocleg w
hotelu bez rodziców był wielkim przeżyciem.

Już planujemy wycieczkę w przyszłym roku


